CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N.º 30, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal do Município de Teixeira Soares, do Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme a criação de nova vaga do cargo público

de Auxiliar de Serviços Gerais, nos termos da Lei Municipal n.º 2.077, de 19 de julho de 2023,

RESOLVE:

NOMEAR REGINA APARECIDA DE ÁVILA MUMBACH, para exercer

pelo REGIME ESTATUTÁRIO, a nova vaga do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR

DE SERVIÇOS GERAIS do Quadro de Servidores da Câmara Municipal de Teixeira Soares,

em virtude de sua APROVAÇÃO e 2.ª CLASSIFICAÇÃO no CONCURSO PÚBLICO N.º

01/2019 realizado por esta Câmara Municipal.

A NOMEADA, REGINA APARECIDA DE ÁVILA MUMBACH, deverá

comparecer na Secretaria da Sede da Câmara Municipal, sito à Praça Manoel Ogero Dias, 26, no

PRAZO de até 30 dias, a contar da data da publicação desta PORTARIA no Diário Oficial dos

Municípios do Paraná, para POSSE (ATOS DE POSSE) e EXERCÍCIO.

Carlos Alberto Gorte

Presidente